I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRCDIRECTIVES D’INSTALLATION
Raccords de gicleurs Victaulic® VicFlex™ de types AB1, AB2 et AB10
pour systèmes de plafonds suspendus
I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRC_1REV_K
INTRODUCTION
 AVERTISSEMENT
•	 Avant de faire l’installation de tout produit Victaulic® VicFlex™,
lire attentivement et assimiler les directives associées.

Avec support
AB1, AB2, ou AB10
– –
REMARQUE : Les boyaux flexibles VicFlex™ de Victaulic® sont approuvés
par la ville de Los Angeles (RR5659), acceptés pour utilisation par le Service
des édifices de la ville de New York (MEA 60-05-E) et sont pré-approuvés
par l’OSHPD de la Californie (OPA-2255-07).
Les boyaux flexibles VicFlex™ de Victaulic® sont offerts en longueurs de 787
à 1 829 mm/31 à 72 po avec sorties filetées NPT ou BSPT de 15 mm/1/2 po
ou 20 mm/3/4 po.
Pression de service maximale :
		  200 psi/14 Bar/1 379 kPa (approbation FM)
		  175 psi/12 Bar/1 207 kPa (approbation UL)
		  16 Bar/1 600 kPa/232 psi (approbation VdS)
		  16 Bar/1 600 kPa/232 psi (approbation LPCB – Séries AH1 et AH2)
		  300 psi/21 Bar/2 068 kPa (approbation FM – Série AH2-300)
Capacité de température ambiante maximale :
		  225 °F/107 °C
Raccord pour embranchement :
		  1 po/25 mm NPT/BSPT

3/4 AQB72TLD AFB72TLD
I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRC_2 REV_K
I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRC/Raccords de gicleurs Victaulic® VicFlex™ pour système de plafonds suspendus/Instructions d’installation
DONNÉES DE PERTES DE CHARGE PAR FRICTION DES BOYAUX FLEXIBLES DE SÉRIE AH1 (FM ET UL)
Modèle
Longueur
du flexible
po/mm
Diamètre de sortie #
pouces
Longueur équivalente à celle d’un tuyau
de catégorie 40 de 1 po/33.7 mm pieds/mètres*
Nombre maximum
de cintrages à 90°§
FM* UL‡ FM UL
AH1-31 31
790
1/2 53.8 52.0
2 3
16.4 15.9
3/4 44.3 55.0
13.5 16.8
AH1-36 36
915
1/2 63.7 63.0
2 4
19.4 19.2
3/4 55.5 66.0
16.9 20.1
AH1-48 48
1220
1/2 87.9 78.0
3 4
26.8 23.8
3/4 83.0 80.0
25.3 24.4
AH1-60 60
1525
1/2 112.2 88.0
4 4
34.1 26.8
3/4 110.4 90.0
33.6 27.4
AH1-72 72
1830
1/2 136.5 112.0
4 5
41.6 34.1

4 Capuchon d’expédition
I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRC_3REV_K
I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRC/Raccords de gicleurs Victaulic® VicFlex™ pour système de plafonds suspendus/Instructions d’installation
DONNÉES DE PERTES DE CHARGE PAR FRICTION DES BOYAUX FLEXIBLES DE SÉRIE AH2 (FM ET UL)
Modèle
Longueur
du flexible
po/mm
Diamètre de sortie #
pouces
Longueur équivalente à celle d’un tuyau
de catégorie 40 de 1 po/33.7 mm pieds/mètres*
Nombre maximum
de cintrages à 90°§
FM* UL‡ FM UL
AH2-31 31
790
1/2 23.5 16.0
2 4
7.2 4.9
3/4 14.9 17.0
4.5 5.2
AH2-36 36
915
1/2 27.8 21.0
2 5
8.5 6.4
3/4 19.4 23.0
5.9 7.0
AH2-48 48
1220
1/2 38.2 32.0
3 8
11.6 9.8
3/4 30.3 37.0
9.2 11.3
AH2-60 60
1525
1/2 42.4 46.0
4 10
12.9 14.0
3/4 33.9 46.0
10.3 14.0
AH2-72 72
1830
1/2 46.6 55.0
4 12
14.2 16.8

indiqués dans les présentes instructions d'installation réfèrent aux conditions d'installation finales du flexible.
Pour obtenir les données concernant la perte de charge des coudes, se reporter au bulletin Victaulic 10.85.
REMARQUE : Les différences de longueurs équivalentes sont dues aux variations des méthodes d'essais selon les normes UL 2443 et FM 1637.
Pour plus de renseignements sur les méthodes d’essai de perte de charge par friction, se reporter à ces normes.
DONNÉES DE PERTES DE CHARGE PAR FRICTION DES BOYAUX FLEXIBLES DE SÉRIE AH4 (FM)
Modèle
Longueur
du flexible
po/mm
Diamètre de sortie #
pouces
Longueur équivalente à celle d’un tuyau
de catégorie 40 de 1 po/33.7 mm pieds/mètres*
Nombre maximum
de cintrages à 90°§
AH4-31 31
790
1/2 20.6
2
6.3
3/4 16.3
5.0
AH4-36 36
915
1/2 29.7
2
9.0
3/4 21.8
6.7
AH4-48 48
1220
1/2 27.5
3
8.3
3/4 28.3
8.6
AH4-60 60
1525
1/2 35.7
4
10.9
3/4 34.9
10.6
AH4-72 72
1830
1/2 45.9
4
14.0

Seuls des gicleurs de vaporisation suspendus approuvés LPCB de diamètre nominal de 10 mm, 15 mm et 20 mm, et de facteurs K de 57 et 115 peuvent être utilisés.
Testés avec un réducteur droit de 5 3/4-po/146-mm de longueur.
I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRC_5REV_K
I-VICFLEX.AB1/AB2/AB10-FRC/Raccords de gicleurs Victaulic® VicFlex™ pour système de plafonds suspendus/Instructions d’installation
DONNÉES DE PERTE DE CHARGE PAR FRICTION DES FLEXIBLES DE SÉRIE AH2-300 (FM)
Modèle
Longueur
du flexible
po/mm
Diamètre de sortie #
pouces
Longueur équivalente à celle d’un tuyau
de catégorie 40 de 1 po/33.7 mm pieds/mètres*
Nombre maximum
de cintrages à 90°§
AH2-300-31 31
790
1/2 23.5
2
7.2
3/4 14.9
4.5
AH2-300-36 36
915
1/2 27.8
2
8.5
3/4 19.4
5.9
AH2-300-48 48
1220
1/2 38.2
3
11.6
3/4 30.3
9.2
AH2-300-60 60
1525
1/2 42.4
4
12.9
3/4 33.9
10.3
AH2-300-72 72
1830
1/2 46.6
4
14.2